
                                                                       Reg. gen. di Area   n.° 265  del  03/10/2013 
 

                                                          
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                AREA AMMINISTRATIVA 

                                            SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
Determinazione    N°  103  del   03/10/2013                                                  
 
OGGETTO:   Acquisto dispositivi per la rilevazione delle presenze automatizzato a badge 

magnetico – Impegno di spesa 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso rispettivamente come segue il parere 
favorevole e l’attestazione di cui alla normativa vigente; 
 
        PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA 
        REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                        f.to Dr.  Giuseppe Caristo 

         ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA 
          FINANZIARIA 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                f.to   Dr.  Giuseppe Caristo 

 Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 45/2013; 
 
Premesso che l’attuale sistema di rilevazione delle presenze a cartellino Memor risulta oramai 
obsoleto, non in linea con l’informatizzazione prevista per Legge per le P.A. e poco efficiente ed 
efficace nello svolgimento del servizio;  
Ritenuto necessario procedere urgentemente alla sostituzione dei tradizionali marcatempo con 
un moderno sistema automatizzato a badge magnetico, affidabile, sicuro e tecnologicamente 
avanzato, capace di elaborare i dati raccolti ed ottenere riepilogativi giornalieri/mensili/annuali su 
tutte le voci di presenza/assenza;; 
Vista la proposta economica presentata, su formale richiesta, dalla ditta Nuova Elscar, di Falvo 
Vincenzo, con sede a Catanzaro in Via Nazionale n° 2,  relativa alla sostituzione dei vecchi 
marcatempo con nuovi dispositivi per la rilevazione delle presenze, costituiti da un appositi 
hardware (terminale Clok-Bm + badge magnetici) e software (di comunicazione Konnect e 
gestione Winrelax) da installare sia nella casa Comunale che presso la Delegazione, al costo 
complessivo di € 1.390,00 + IVA, con inclusi nel prezzo: 
 Trasporto, consegna ed installazione hardware e software; 
 Corso di istruzione sul software al personale delegato a gestire il sistema; 
 Garanzia 24 mesi; 

Ritenuta la suddetta proposta perfettamente rispondente alle esigenze dell’Ente nonchè 
economicamente vantaggiosa; 

 
 



DETERMINA 
 
Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportata: 
 
1) Affidare alla Ditta Nuova Elscar, di Falvo Vincenzo, con sede a Catanzaro in Via Nazionale 

n° 2,  la fornitura di nuovi dispositivi per la rilevazione delle presenze, costituiti da un appositi 
hardware (terminale Clok-Bm + badge magnetici) e software (di comunicazione Konnect e 
gestione Winrelax) da installare sia nella casa Comunale che presso la Delegazione, in 
sostituzione dei tradizionali marcatempo, oramai obsoleti, al costo complessivo di  € 1.390,00 
+ IVA; 

2) Dare atto che nel suddetto prezzo sono inclusi: 
 Trasporto, consegna ed installazione hardware e software; 
 Corso di istruzione sul software al personale delegato a gestire il sistema; 
 Garanzia 24 mesi; 

3) Impegnare la suddetta somma sulle disponibilità del CAP. 541 del corrente esercizio 
finanziario; 

4) Trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco e al Segretario Comunale per 
la dovuta conoscenza;  

5) Atto soggetto pubblicazione; 
 
 

                  
                      IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                           f.to Francesco Criniti 


